
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E R A Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.79 

 

OGGETTO:Causa Comune di Aritzo c/Paolo Secci di Aritzo - Autorizzazione alla  definizione della 

vertenza in via transattiva      
 

 

L’anno duemiladiciotto addì ventisette del mese di novembre alle ore undici e minuti zero nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 

2. Daga Salvatore - Assessore  Sì 

3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  Sì 

4. Meloni Antonio - Assessore No 

5. Paba Katia - Assessore No 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dott.ssa Lorenzina Piras il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: 

 

- con proprio precedente deliberato n. 47 del 9 novembre 2016  veniva conferito allo studio legale 

dell’avvocato Maria Leonida Cadoni  del Foro di Cagliari, apposito incarico per resistere in giudizio 

avverso  l’atto di citazione ( rubricato col n. R.G. 342/2016)  presentato dal signor Secci Paolo 

residente in Aritzo in Via Antonio Maxia ( acquisito agli atti di questo Ente al prot. n. 1260 del 17 

marzo 2016  ) dinanzi al Giudice di Pace di Oristano e tendente ad ottenere il risarcimento dei danni 

subiti alla recinzione del terreno di sua proprietà confinante con il Parco “Pastissu” di proprietà di 

questo Comune; 

- con nota mail del 21 dicembre 2018 , l’avvocato di fiducia di questo Ente, sopra generalizzato, 

consigliava, giusto invito del Giudice in corso di udienza,  la risoluzione della controversia insorta con il 

ricorrente, Signor Secci Paolo ,  in via transattiva, al fine di evitare ulteriori e gravosi danni economici 

all’Ente; 

- con nota prot. n. 2644 del 15 maggio 2018 questo Ente formalizzava al legale di propria fiducia, a tal 

fine individuato, l’accettazione della procedura conciliativa, proposta dal Giudice in sede di udienza; 

 

RITENUTO di dover procedere all’attivazione delle procedure necessarie per la risoluzione della controversia, così 

come proposto dal consulente legale, autorizzando col presente atto: 

- l’avvocato Maria Leonida Cadoni  del Foro di Cagliari alla predisposizione dell’atto transattivo in accordo 

col consulente legale della parte ricorrente; 

- il Sindaco pro tempore dell’Ente in epigrafe, Signor Gualtiero Mameli, alla firma dell’atto transattivo ; 

 

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 267/2000 riportati in calce al presente atto; 

 

CON voti favorevoli unanimi, 

D E L I B E R A 

 

per le motivazioni espresse in narrativa; 

 

DI AUTORIZZARE lo studio legale rappresentato dall’avvocato Maria Leonida Cadoni  di Cagliari con studio in 

Maria Leonida Cadoni con studio legale in  Cagliari – Corso Vittorio Emanuele, 120  ( già incaricato con precedente 

deliberato n.  47 del 9 novembre 2016 ) all’attivazione delle procedure necessarie per la risoluzione della 

controversia in via transattiva, insorta col Signor Secci Paolo; 

 

DI AUTORIZZARE il Sindaco pro tempore dell’Ente in epigrafe, Signor Gualtiero Mameli, alla firma dell’atto 

transattivo; 

 

DI DARE ATTO che con proprio successivo deliberato, si provvederà ad approvare l’atto   contenente l’accordo 

per la risoluzione della controversia in via transattiva; 

 

DI RENDERE il presente deliberato immediatamente eseguibile con votazione unanime separata; 

 

 

 

PARERI 

((Art. 49 - comma 1° - Dlgs n° 267/2000) 

 

Il sottoscritto VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIME, ai sensi e per 

gli effetti di cui  all' art. 49 del dlgs n. 267/2000  PARERE FAVOREVOLE: 

 

Sotto il Profilo TECNICO:FAVOREVOLE 

 favorevole , in relazione alle proprie competenze.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                       F.TO     (Gualtiero Mameli)    

Sotto il profilo CONTABILE:   ININFLUENTE 

 

              IL RESPONSABILE DELLA RAGIONERIA   

                                (dott.ssa Rosanna Lai) 

 



 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

 F.TO Mameli Gualtiero 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.TO dott.ssa Lorenzina Piras 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal ____29.11.2018_______________, come prescritto dall’art.124, 1° e 

2° comma, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì _____29.11.2018_______________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

PROT. N. 6614 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

� X Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n.267. 

 

� Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

Aritzo, lì____29.11.2018________________________ 

Il Segretario Comunale 

dott.ssa Lorenzina Piras 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA …29.11.2018……………. 

 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

� X Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Il Segretario Comunale 

dott.ssa Lorenzina Piras 

 

 


